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Descripcion
Panel rigido de alta densidad de Lana de Vidrio ISOVER, no
hidréfilo, sin revestimiento.

Aplicaciones
Especialmente desarrollado para la instalacion de sistemas de

aislamiento térmico y acustico por el exterior en sistemas de
fachadas SATE (ETICS) con mortero.

Ventajas

« Optimo aislamiento térmico de la envolvente.

¢ |ldéneo para obra nueva y rehabilitacion.

¢ Mejora notable del aislamiento acustico de la vivienda.

* Medida de proteccidn pasiva frente a incendios en el edificio.

» Favorece la planeidad de la fachada durante la instalacién.

¢ Producto sostenible con composicion en material reciclado
superior al 50%. Material reciclable 100%.

¢ Material inerte que no es medio adecuado para el desarrollo
de microorganismos.

¢ Mantiene las prestaciones del sistema inalteradas durante
toda la vida util del edificio, no se degradan con el tiempo.
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(EQO R © N

== SAINT-GOBAIN 1




ISOVER Clima 34

¢ Propiedades técnicas

Simbolo

WS
MU
Cs
TR
DS

Espesor
d, mm

EN 823

40
60
80
100
120
140

Presentacion

Panel
Panel
Panel
Panel
Panel

Panel

Resistencia a la difusion de vapor de agua (MU)
Resistencia a compresion a 10% de deformacion, o,

Resistencia a la traccion perpendicular a las caras, o,

Guia de instalacién

Informacioén adicional disponible en: www.isover.es

Ne 13/0329

para fachadas SATE

Parametro

Conductidad térmica declarada

Calor especifico aproximado

Reaccioén al fuego

Absorcion de agua a corto plazo

Resistencia térmica de-

Estabilidad dimensional

clarada
R, m2K/W
EN 12667
EN 12939
115
1,75
2,85
2,90
3,50
4,10
Espesor Largo
d (mm) 1 (m)
40 1,20
60 1,20
80 1,20
100 1,20
120 1,20
140 1,20

Aislamiento de Fachadas

Coeficiente de absorcién
acustica
AW, a

EN ISO 354

Ancho
b (m)

0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60

SAINT-GOBAIN

Unidades
W/m.K
J/(Kg.K)

Euroclase
kg/m?
kPa
kPa
%

Valor
0,034

1030
A2-s1,d0
<1
1
15,0
7.5

<1

Cédigo de
designacioén

EN 13162

Norma

EN 12667
EN 12939

EN 13501-1
EN 1609
EN 12086
EN 826
EN 1607
EN 1604

MW-EN 13162-T5-WS-MU1-CS(15)10-TR7,5

MW-EN 13162-T5-WS-MU1-CS(15)10-TR7,5

MW-EN 13162-T5-WS-MU1-CS(15)10-TR7,5

MW-EN 13162-T5-WS-MU1-CS(15)10-TR7,5

MW-EN 13162-T5-WS-MU1-CS(15)10-TR7,5

MW-EN 13162-T5-WS-MU1-CS(15)10-TR7,5

m2
/bulto

7,20
7,20
3,60
2,88
3,60
2,16

m2
/palé
86,40
57,60
43,20
34,56
28,80
25,92

m2
/camion
1901
1267
950
760
634
570

Delegacién General Mediterrdnea de Saint-Gobain para Espaia, Italia, Portugal, Grecia, Marruecos, Argelia, Tunez y Libia
¢/ Principe de Vergara, 132 « 28002 + Madrid ¢ Tel: +34 91 397 20 00 + www.saint-gobain.es

NOTA LEGAL: Esta informacion vy, las recomendaciones relativas a la aplicacion y uso del producto, se basan en el conocimiento técnico actual de SAINT-GOBAIN ISOVER IBERICA, S.A. Los productos, deben ser correctamente almacenados,

manejados e instalados. A todos los pedidos se les aplican las Condiciones Generales de Venta y Suministro de SAINT-GOBAIN ISOVER IBERICA, S.L. que se reservan el derecho de cambiar respectivamente las especlf\cacwqmes técnicas del producto.
Es responsabilidad del usuario utilizar la version ultima y actualizada de las fichas técnicas de producto, publicadas en la pagina www.isover.es copia de las cuales se mandaran a quién las solicite. SAINT-GOBAIN ISOVER IBERICA, S.L. declinan toda

responsabilidad en caso de utilizacion de los productos de manera no conforme con las indicaciones suministradas. Dentro de los limites legales SAINT- GOBAIN ISOVER IBERICA, SL. seran responsable del lucro cesante ni de dafios indirectos
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